
 

 

 

V Praze dne 10.4.2014 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky „ Provoz 

a rozvoj ERP 2014 – 2016“,  evid. číslo ve VVZ: 362227, obdržel dne 04.04.2014  žádost 

dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.  

Zadavatel v zákonné lhůtě 4 pracovních dnů poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám.  

 

Dotaz č. 1 

Naše žádost o poskytnutí dodatečných informací se týká vysvětlení jednotlivých ustanovení zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky ze dne 10.3.2014 (dále jen „zadávací dokumentace“) ze strany 

Zadavatele, včetně závazného vzoru Smlouvy o poskytování služeb provozu a rozvoje ERP 2014 - 

2016, který je přílohou č. 2 zadávací dokumentace (dále jen „Smlouva“). 

Číslo 

dotazu 

Dotaz k vysvětlení Dotčené 

ustanovení 

zadávací 

dokumentace  

1.  Odst. 4.2 Smlouvy stanoví, že „Poskytovatel se zavazuje zahájit 

poskytování všech Paušálních služeb ode dne následujícího po ukončení 

Inicializace“, a že „Paušální služby nejsou po dobu jejich Inicializace 

poskytovány“. Naproti tomu odst. 5.1 uvádí „Součástí Paušálních služeb 

16.1 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  

Provoz a rozvoj ERP 2014 - 2016 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

– Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

362227 

Zastoupený: Ing. Marianem Jurečkou, 

ministrem zemědělství 

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na služby dle § 21 odst. 1 

písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákona“)  IČ: 00020478 



 

 

Číslo 

dotazu 

Dotaz k vysvětlení Dotčené 

ustanovení 

zadávací 

dokumentace  

je i jejich inicializace provedená v souladu s odst. 5.1 až 5.3 Smlouvy 

(dále jen „Inicializace“).“ Odst. 16.1 Smlouvy stanoví, že smlouvy se 

uzavírá na 24 měsíců od prvního dne měsíce, ve kterém Smlouva nabyla 

účinnosti. Zadávací dokumentace dále požaduje doplnění nabídkové 

ceny do tabulky č.2 uvedené v příloze č. 7 zadávací dokumentace (dále 

jen „tabulka“), kde v 5. a 8. sloupci tabulky je požadováno uvést „Cenu za 

23 kalendářních měsíců včetně ceny za inicializaci v Kč bez DPH“, resp. 

„Cenu za 23 kalendářních měsíců včetně jednorázové ceny za inicializaci 

v Kč včetně DPH“. 

Chápe dodavatel správně, že do tabulky má do 5. a 8. sloupce uvést 

cenu bez resp. s DPH, která odpovídá součtu 23-násobku paušální ceny 

za jeden kalendářní měsíc (4. sloupec tabulky) a jednorázové ceny za 

Inicializaci (3. sloupec tabulky), přičemž Inicializace je poskytována 

v období o délce cca 1 kal. měsíce ještě před zahájením 23-měsíčního 

období poskytování „pravidelných“ Paušálních služeb? 

Může zadavatel upravit znění zadávací dokumentace a Smlouvy tak, aby 

byly odstraněny nejasnosti ohledně toho, zda Inicializace je nebo není 

součástí Paušálních služeb, resp. nejasnosti ohledně délky účinnosti 

Smlouvy, a též ohledně toho, jak má být kalkulována celková cena 

Paušálních služeb, kterou má dodavatel uvést do tabulky ve své nabídce 

a do odst. 6.1 Smlouvy? 

 

 

Odpověď č. 1 

Na dotaz „Chápe dodavatel správně, že do tabulky má do 5. a 8. sloupce uvést cenu bez resp. 

s DPH, která odpovídá součtu 23-násobku paušální ceny za jeden kalendářní měsíc (4. 

sloupec tabulky) a jednorázové ceny za Inicializaci (3. sloupec tabulky), přičemž Inicializace je 

poskytována v období o délce cca 1 kal. měsíce ještě před zahájením 23-měsíčního období 

poskytování „pravidelných“ Paušálních služeb?“ odpovídá zadavatel kladně. Cena za 

inicializaci a za 23 měsíců provozu mají být v sloupcích 5 a 8 sečteny, jak napovídá použitý 

výraz „včetně“. Přitom se jedná o tabulku s cenotvorbou, tj. tato se nedotýká toho, že 

inicializace služby je pojmově něco jiného, než samotné poskytování služby a že inicializace 

předchází samotnému poskytování služby. 



 

 

Na dotaz „Může zadavatel upravit znění zadávací dokumentace a Smlouvy tak, aby byly 

odstraněny nejasnosti ohledně toho, zda Inicializace je nebo není součástí Paušálních 

služeb, resp. nejasnosti ohledně délky účinnosti Smlouvy, a též ohledně toho, jak má být 

kalkulována celková cena Paušálních služeb, kterou má dodavatel uvést do tabulky ve své 

nabídce a do odst. 6.1 Smlouvy?“ odpovídá zadavatel záporně. Zadávací dokumentace i 

smlouva jsou dostatečně srozumitelné, o čemž mj. svědčí i správné chápání příslušných 

ustanovení, jak dodavatel doložil v předchozím dotazu. 

V souvislosti s uvedeným zadavatel doplňuje, že nedochází ke změně zadávacích podmínek a 

není důvod pro úpravu závazných termínů zadávacího řízení. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

………………………………………… 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Viktor Janáček, ředitel odboru informačních a komunikačních technologií 


		2014-04-10T16:42:38+0200
	Viktor Janáček
	Podpis




